

WARTO WIEDZIEĆ Co się dzieje w powiecie



FOT. MATEUSZ RAKOWIAK

Otwarcie mieszkania wspomagająco-treningowego w Tanowie

1 grudnia w Tanowie, nastąpiło oficjalne oddanie do użytku mieszkania wspomagająco-treningowego dla usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych z terenu Powiatu Polickiego. W ramach prac związanych z adaptacją obiektu wyremontowano wszystkie pomieszczenia, zmodernizowana została instalacja elektryczna i wodno-kanalizacyjna. Zakupiono także niezbędne wyposażenie mieszkania i podstawowy sprzęt gospodarstwa domowego. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ok. 223 000 zł.

Powiatowy Urząd Pracy w Policach zwycięzca konkursu IDOL

Powiatowy Urząd Pracy w Policach zajął 1. miejsce w konkursie „IDOL” w kategorii: urząd otwarty dla niewidomych, organizowany przez Fundację Szansa dla Niewidomych.

Zmagania w biegach na orientację

Weekend 20-22 listopada był bardzo intensywny dla zawodników Orientacji Sportowej. W ciągu 3 dni odbyło się aż 5 biegów. Zmagania rozpoczęto od nocnego sprintu po Osiedlu Bogusława X w Policach. Sobota była bardzo intensywnym dniem - rano zmagania przeniosły się do Nowego Warpna, gdzie



FOT. KUBAŃSKI NACZELNIK SPORTEL W POLICACH

na zawodników czekał start w biegu sprinterskim w ramach Mistrzostw Powiatu Polickiego, a następnie od godziny 13 w lesie w Trzebiezardzu odbył się bieg średniodystansowy zaliczany do Mistrzostw Pomorza i Kujaw w BnO. Tego samego dnia, a właściwie w nocy zawodnicy wystartowali w biegu nocnym o tytuł Mistrza Województwa Zachodniopomorskiego. Ostatni bieg odbył się w niedzielę. Zawodnicy musieli zmierzyć się z najbardziej wymagającym dystansem - klasycznym. Bieg również zaliczany był do Mistrzostw Pomorza i Kujaw w BnO.

Drogowe remonty to przykład owocnej współpracy między Powiatem a Gminami

Zakończyły się dwie ważne inwestycje drogowe w Powiecie Polickim. To przebudowa drogi powiatowej Nr 3907Z na odcinku Wołczkowo - Dobra oraz modernizacja fragmentu drogi nr 3923Z Szczecin - Warnik.

Droga Szczecin - Stobno ma ogromne znaczenie nie tylko dla lokalnego ruchu. Chyba każdy z nas pamięta w jak opłakanym stanie była nawierzchnia tej drogi - mówi Andrzej Bednarek, przewodniczący Zarządu Powiatu w Policach. - Podobnie było z drogą Wołczkowo-Dobra. Pragnę podkreślić, że nie byłoby tych inwestycji bez dobrej współpracy z władzami oraz radnymi gmin Dobra i Kołbaskowo. Podziękowania składam na ręce władarzy obu gmin, paniom: Teresie Derze i Małgorzacie Schwarz. Chyba z naszej perspektywy trudno o lepszy prezent gwiazdkowy dla mieszkańców niż otwarcie wyremontowanych dróg.

Współpraca z gminą Dobra

W przypadku inwestycji Wołczkowo-Dobra remont przeszedł niemal pięciokilometrowy odcinek od granicy administracyjnej Szczecina, aż do głównego ronda w Dobrej. Remont drogi polegał na położeniu nowej nawierzchni jezdni. Dodatkowo wykonana została regula-



FOT. ANDRZEJ SZCZECIN

Koszt przebudowy fragmentu drogi Szczecin-Stobno wyniósł 13,3 mln złotych

cja studni i wpustów ulicznych, remont poboczy gruntowych i częściowa wymiana krawężników.

Wykonawcą prac była firma Maldrobud Sp. z o.o. sp. k., a koszt prac to 3 458 605,57 zł. Inwestycja została wsparta dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 735 272,29 zł. Remont wsparła również Gmina Dobra, która przeznaczyła na to zadanie 1 100 000 zł.

To nie jedyna dobra wiadomość dotycząca modernizacji dróg. W ramach budowy ścieżki rowerowej pomiędzy Wołczkowem a Dobrą, która re-

alizowana jest przez gminę Dobrą zdecydowano o budowie dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin - Dobieszczyń. Zaplanowano doświetlenie 11 przejść dla pieszych, które są najbardziej niebezpieczne na tym odcinku drogi. Zadanie realizowane będzie wspólnie przez Gminę Dobrą i Powiat Policki. Powiat przekaze Gminie Dobra na ten cel kwotę 65 000 zł w formie dotacji celowej.

Nowy dywanik asfaltowy

Spore zmiany nastąpiły też w gminie Kołbaskowo. To re-

mont fragmentu drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin - Stobno na odcinku od ul. Okulickiego w Szczecinie do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Stobno - Mierzyn.

Celem projektu była poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej na terenie Powiatu Polickiego, a także zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych w Gminie Kołbaskowo.

Inwestycja rozpoczęła się na początku roku. Przebudowana została nie tylko na-

wierzchnia jezdni Stobno - Szczecin, ale powstały chodniki, ciąg pieszo-rowerowy i rowy. Zadanie na zlecenie Starostwa Powiatowego w Policach realizowała firma Strabag. Jego koszt to 13,3 mln złotych. Gmina Kołbaskowo wsparła przebudowę kwotą 2,6 mln zł. Starostwo otrzymało także ponad 6,8 mln zł dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych oraz 2,1 mln zł z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

- W obu przypadkach zakończyły się odbiory inwestycji. Nie ma zastrzeżeń co do jakości wykonanych prac - podsumowuje Magdalena Sochanowska, naczelnik Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach.

Nową jezdnią aż do Głębokiego

Przypomnijmy, że odcinek od lasu do ronda przy Głębokim, czyli ulica Kupczyka jest modernizowany w ramach budowy węzła przesiadkowego „Głębokie”. To zadanie gminy Szczecin. W ramach inwestycji już została wykonana pętla tramwajowo-autobusowa z peronami tramwajowo-autobusowymi „door to door”, miejscami postojowymi „kiss&ride”, stanowiskami do postoju takówce, parkingiem rowerowym, stanowiskiem wypożyczalni roweru miejskiego.

Powiat Policki pomaga. Trwa zbiórka na karetkę dla szpitala w Policach

Mając na uwadze bieżącą, dynamicznie zmieniającą się sytuację epidemiczną związaną z rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-CoV-2, a także w trosce o wszystkich pacjentów wymagających hospitalizacji w klinikach zlokalizowanych w Policach i Szczecinie - Powiat Policki oraz Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” w Policach organizują akcję, służącą bezpośrednio przeciwdziałaniu i zwalczaniu wirusa COVID-19.

- Niestety w naszym powiecie nie posiadamy tak deficytowego sprzętu jakim jest karetka, która w sposób skuteczny pomagałaby naszym mieszkańcom. Z całego serca, bardzo prosimy o pomoc i wsparcie akcji Powiat Policki Pomaga. Tutaj każda złotówka ma znaczenie - powiedział radny Powiatu Polickiego, Jacek Fabiszak.

Akcja ma profil na fb.com „Powiat Policki Pomaga”

30 listopada ruszyła zbiórka, dzięki której można przekazać środki na zakup karetki tran-

sportowej dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 im. prof. Tadeusza

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, którego oddział znajduje się przy ul. Siedleckiej 2 w Policach. Nowy ambulans kosztuje blisko 240 tys. zł.

- Transport pomiędzy jednostkami w Policach i Szczecinie jest dla nas problemem - mając na uwadze zdrowie pacjenta zarówno w przypadku nagłych zdarzeń, jak również w sytuacji zaistnienia konieczności dodatkowej diagnostyki, konsultacji specjalistycznej, podjęcia właściwego leczenia. Posiadanie własnego transportu usprawni realizację świadczeń medycznych dla pacjentów naszej placówki - powiedział Michał Wasilewicz, dyrektor ds. lecznictwa Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Szczecinie i Policach.

Obecnie szpital nie posiada własnego transportu medycznego. Transport chorych pomiędzy jednostkami medycznymi

odbywa się specjalistycznymi pojazdami zapewnionymi w ramach zawartej umowy z firmą zewnętrzną. Szpital w Policach jest pierwszym ośrodkiem medycznym zabezpieczającym potrzeby medyczne mieszkańcom powiatu polickiego, a kolejnym to obiekt przy ul. Unii Lubelskiej w Szczecinie, który w swoich strukturach jako jedyny w województwie posiada Centrum Urazowe. Więcej informacji o zbiórce można znaleźć na specjalnej stronie internetowej www.powiatpolickipomaga.pl.

Każdy chętny darczyńca może zasilić konto Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” w Policach: Bank Pekao S.A. 86 1240 3943 111 0010 7165 7614 z dopiskiem „Wpłata na karetkę dla Szpitala w Policach”.